A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, APROVOU, E

EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art.  1º Fica o Poder Executivo  autorizado a abrir  crédito  adicional  especial  no orçamento

municipal  vigente,  no  valor  de  R$  1.787.957,16  (um  milhão,  setecentos  e  oitenta  e  sete  mil,

novecentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos), conforme dotação orçamentária discriminada

no Anexo Único desta Lei.

Art.  2º Os  recursos  necessários  para  cobertura  do  crédito  adicional  especial  provirão  do

excesso  de  arrecadação  resultante  de  transferências  efetivamente  concedidas  pela  União  com